tis compagem insipienter abscondat. Hinc namque veritas dicit³³: *Habete sal³⁴ in vobis, et pacem habete inter vos.* Per sal quippe verbi sapientia designatur. Qui ergo loqui sapienter nititur, magnopremetuat, ne ejus eloquio audientium unitas confundatur. Hinc Paulus³⁵ ait: *Non plus sapere, quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem.* Hinc in sacerdotis veste juxta divinam³⁶ vocem tintinnabulis mala Punica conjunguntur. Quid enim per mala Punica nisi fidei unitas designatur? Nam sicut in malo Punico uno exterius cortice multa interiori grana muniuntur³⁷, sic innumeros sanetæ ecclesiæ populos unitas fidei contegit, quos intus diversitas meritorum tenet. Ne igitur rector incautus ad loquendum proruat, hoc, quod jam præmisimus, per semetipsam veritas discipulis clamat³⁸: *Habete sal in vobis, et pacem habete inter vos:* ac si signate per habitum sacerdotis dicat: Mala Punica tintinnabulis jungite, ut per onne, quod dicitis, unitatem fidei cauta observatione teneatis. § 1. Providendum quoque est sollicita intentione rectoribus, ut ab eis non solum prava nullo modo, sed ne recta quidem nimie et inordinate proferantur, quia sæpe dictorum virtus perditur, quum apud corda audientium loquacitatis³⁹ incauta importunitate levigatur, et auctorem suum hæc eadem loquacitas inquinat, quæ servire auditoribus ad usum profectus ignorat. Unde bene per Moysen dicitur⁴⁰: *Vir, qui fluxum seminis patitur, immundus est.* In mente quippe audientium semen securitæ cogitationis est qualitas⁴¹ audite locutionis, quia, dum per aurem sermo concipitur, cogitatio in mente generatur. Unde et ab hujus⁴² mundi sapientibus prædicator egregius seminiverbius⁴³ est vocatus. Qui ergo fluxum seminis patitur⁴⁴, immundus asseritur, quia multiloquio subditus ex eo se inquinat; quod si ordinate promeret, prolem rectæ cogitationis elere in audientium corda⁴⁵ potuisset, dumque incautus per loquacitatem defluit, non ad usum generis⁴⁶, sed ad immunditiam semen effundit. Unde Paulus quoque, quum discipulum de instantia prædicationis admoneret, dixit⁴⁷: *Testificor coram Deo et Christo Jesu, qui judicaturus est vivos et mortuos per adventum ipsius et regnum ejus, prædica verbum, inata opportune, importune.* Dicturus: *importune,* præmisit, *opportune,* quia scilicet apud auditoris mentem ipsa sua utilitate⁴⁸ se destruit, si habere importunitas opportunitatem nescit.

DIST. XLIII. C. I. ¹⁵ Hierem. c. 2, v. 8. ¹⁶ add.: quippe: Ed. Bas. ¹⁷ add.: tibi: Edd. coll. o. ¹⁸ iurcant. Ed. Bas. ¹⁹ correctionis: Ed. Bohm. ²⁰ ad. Tit. c. 1, v. 9. — hinc etiam: Edd. coll. o. ²¹ Mal. c. 2, v. 7. ²² Esa. c. 58, v. 1. ²³ sicut: Ed. Bas. ²⁴ suscepit: Bohm. ²⁵ declamando: exc. exc. Bas. ²⁶ add.: tibi: Edd. coll. o. ²⁷ add.: quod in act. App. legitur: exc. ²⁸ Exod. c. 28, v. 35. ²⁹ desunt in Ed. Bas. — et egr.: Edd. coll. rel. ³⁰ moriatur: Ed. Nor. ³¹ erigit: Ed. Nor. Par. ³² Psalm. 151, v. 9. ³³ sapientem se virtutis: Edd. coll. o. ³⁴ Marc. c. 9, v. 50. ³⁵ salem: Edd. coll. o. exc. Arg. ³⁶ Rom. c. 12, v. 3. ³⁷ Exod. c. 28. ³⁸ uniuertur: Ed. Bas. ³⁹ Marc. e. 9, v. 50. ⁴⁰ loquacitas: Edd. coll. o. ⁴¹ Levit. c. 15, v. 2. ⁴² aequalitas: Edd. coll. o. ⁴³ hujusmodi: Edd. coll. o. (exc. Arg.) ⁴⁴ act. c. 17, v. 18. — seminiverbius: Edd. coll. o. exc. Par. Lugd. Antw. ⁴⁵ sustinet: Edd. coll. o. ⁴⁶ corde: exc. ⁴⁷ generationis: Ed. Bas. ⁴⁸ 2 Tim. c. 4, v. 1. ⁴⁹ senilitate: Ed. Bas. — silitate: Edd. Ven. I, II. — orig.